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PROTOKÓŁ NR XXVII/2009 

Z XXVII SESJI RADY POWIATU W KŁOBUCKU 

Z DNIA 22 MAJA 2009 ROKU 

 

 

Sesja odbyła się w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Kłobucku. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1620 

Zakończyła się o godz. 1830 

 

W sesji uczestniczyli : 

1. Radni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 

2. Zaproszeni goście. 

 

Sesji przewodniczył Pan Tadeusz Witt – Przewodniczący Rady Powiatu w Kłobucku oraz 

Pani Małgorzata Gworys i Pan Jan Praski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Tadeusz Witt otworzył obrady XXVII Sesji Rady Powiatu, po czym 

poinformował, iż sesja rozpocznie się – dla podkreślenia jej uroczystego charakteru – 

hymnem państwowym. Po zakończeniu hymnu, Przewodniczący Rady powitał zaproszonych 

gości, wśród których znaleźli się: 

 Krzysztof Matyjaszczyk – Poseł Rzeczypospolitej Polskiej, 

 Władysław Serafin – Prezes Krajowego Związku Rolników Kółek i Organizacji 

Rolniczych, Przewodniczący Rady Powiatu I i II kadencji, 

 Stanisław Gmitruk – Dyrektor Śląskiego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa w Częstochowie, 

 Ewa Nowak – Dyrektor Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie, 

 Fryderyk Folcholc – Dyrektor biura poselskiego Posła RP Grzegorza Sztolcmana, 

 Karolina Wawrzyniak – asystentka Posłanki RP Haliny Rozpondek, 

 ks. Wiesław Sochański – Dziekan Dekanatu Kłobuckiego, 

 ks. Wiesław Korpeta – proboszcz parafii św. Marcina w Kłobucku, 

 Burmistrzowie, Wójtowie i Przewodniczący Rad Gmin Powiatu Kłobuckiego, 

 przedstawiciele Policji, Straży Pożarnej, Więziennictwa, Wojskowej Komendy 

Uzupełnień i stowarzyszeń, 

 Radni Powiatowi I i II kadencji, 
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 Kierownicy Powiatowych Jednostek Organizacyjnych, 

 przedstawiciele instytucji działających na terenie Powiatu Kłobuckiego, 

 właściciele firm z terenu powiatu kłobuckiego, 

 obecni i byli pracownicy Starostwa Powiatowego w Kłobucku oraz mieszkańcy. 

 

Następnie minutą ciszy uczczono pamięć: 

 Pana Marka Sztolcmana – pierwszego Starosty Kłobuckiego, 

 Pana Henryka Klimczaka – radnego pierwszej kadencji, 

 Pana Mariana Obersztyna – Skarbnika Powiatu Kłobuckiego, 

 Pana Zdzisława Mazyglińskiego – Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego w Kłobucku, 

 Pana Marka Kowasza – Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

 Pani Joanny Cieśla – pracownika Starostwa Powiatowego w Kłobucku. 

 

Realizując czynności proceduralne Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w Sesji 

uczestniczy 18 Radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Po stwierdzeniu prawomocności, przedstawił proponowany porządek obrad sesji i 

poinformował o możliwości wprowadzenia zmian: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Powiatu w Kłobucku. 

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Powiatu 

Kłobuckiego. 

7. Wystąpienie Starosty Kłobuckiego. 

8. Wręczenie stypendiów artystycznych przyznanych przez Radę i Zarząd Powiatu. 

9. Wystąpienia zaproszonych gości. 

10. Interpelacja i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie XXVII Sesji Rady Powiatu. 

 

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
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Przewodniczący Tadeusz Witt – poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

 

Głosowało 18 radnych, w tym : 

• głosów „ za „ - …………………… .oddano 18 

• głosów „ przeciw „ - ……………… oddano 0 

• głosów „ wstrzymujących się „ - …..oddano 0 

 

Porządek obrad XXVII Sesji Rady Powiatu został przyjęty. 

 

PKT 4 –Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

 

Do projektu protokołu z XXVI Sesji Rady Powiatu nie zgłoszono uwag ani zapytań. 

 
Przewodniczący Tadeusz Witt – poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVI Sesji 

Rady Powiatu.  

                                                                                                                                                                               

Głosowało 18 radnych, w tym : 

• głosów „ za „ - …………………… .oddano 16 

• głosów „ przeciw „ - ……………… oddano 0 

• głosów „ wstrzymujących się „ - …..oddano 2 

 

Protokół z XXVI Sesji Rady Powiatu został przyjęty. 

 

PKT 5 – Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Tadeusz Witt – poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i 

Wniosków. 

 

Zgłoszono kandydatury trzech radnych i przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 18 radnych, w tym : 

• głosów „ za „ - …………………… .oddano 18 

• głosów „ przeciw „ - ……………….oddano 0 

• głosów „ wstrzymujących się „ - …..oddano 0 
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W wyniku głosowania powołano Komisję Uchwał i Wniosków, w skład której weszli 

następujący Radni : 

1. Aleksandra BANASIAK        – Przewodnicząca 

2. Wiesław DRYNDA                  – Członek 

3. Mirosław PRZYGODA            – Członek 

 

PKT 6 – Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci 

Powiatu Kłobuckiego.  

 

Przewodniczący Tadeusz Witt – przypomniał, że inicjatywa ustanowienia herbu, flagi, baneru 

i pieczęci Powiatu Kłobuckiego została wypracowana przez kierownictwo Starostwa 

Powiatowego, a następnie zgłoszona na VIII Sesji Rady Powiatu przez Starostę Stanisława 

Garncarka. Rada Powiatu zaakceptowała tę inicjatywę – w związku z tym przystąpiono do 

procedury ustanowienia symboli Powiatu. Poinformował, iż opracowanie projektu herbu 

zlecono Panu dr Marcelemu Antoniewiczowi oraz Panu prof. Andrzejowi Desperakowi – 

pracownikom naukowym Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Nadmienił, że na 

XVI Sesji Rady Powiatu w dniu 17 marca 2008 roku, Rada zapoznała się z dwoma projektami 

herbu. Wyjaśnił, iż projekty różniły się tylko tłem i dodał, że radni zadecydowali, iż tło herbu 

będzie niebieskie. Po wstępnej akceptacji projektu herbu, przystąpiono do opracowania 

pozostałych symboli, tj. flagi, baneru i pieczęci. Przewodniczący Tadeusz Witt powiedział, że 

w dniu 30 maja 2008 roku Rada Powiatu uchwałą Nr 117/XVIII/2008 przyjęła projekty 

herbu, flagi, baneru i pieczęci, które następnie zostały przesłane, zgodnie z ustawą z dnia 21 

grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach, do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji celem ich zaopiniowania. Projekty zostały pozytywnie zaopiniowane 16 marca 

2009 roku. Zaznaczył, iż Komisja Heraldyczna w uzasadnieniu wyraziła uznanie za wzorowe 

opracowanie historyczne i graficzne przedstawionych znaków. Przewodniczący Rady poprosił 

Pana Marcelego Antoniewicza o przedstawienie rysu historycznego herbu Powiatu 

Kłobuckiego.  

 

Pan Marceli Antoniewicz – Dyrektor Instytutu Historii Akademii im. J. Długosza  

w Częstochowie – przedstawił rys historyczny herbu Powiatu Kłobuckiego. Omówił nowe 

symbole Powiatu Kłobuckiego wraz z ich historyczno – heraldycznym uzasadnieniem. 

Wyjaśnił, że herb Powiatu Kłobuckiego odwołuje się do miejscowych tradycji heraldycznych, 

czyli dwóch historycznych herbów miejskich – z herbu Kłobucka zaczerpnięto motyw 
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żelaznego  hełmu (kłobuk), z kolei z herbu Krzepic – motyw orlego skrzydła. Nadmienił, iż 

herb opierać się ma na historii miasta, regionu. Zwrócił uwagę, iż niebieskie tło herbu 

nawiązuje do barwy tarczy herbowej Kłobucka – siedziby Powiatu. 

 

Przewodniczący Tadeusz Witt – zapytał czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie 

ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Powiatu Kłobuckiego. 

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zapytań. 

 

Radna Aleksandra Banasiak – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków – odczytała treść 

projektu uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Powiatu 

Kłobuckiego. 

 

Przystąpiono do głosownia nad projektem uchwały. 

Głosowało 19 radnych, w tym : 

• głosów „ za „ - …………………… .oddano 19 

• głosów „ przeciw „ - ……………….oddano 0 

• głosów „ wstrzymujących się „ - …..oddano 0 

 

Uchwała Nr 188/XXVII/2009 w sprawie  ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci 

Powiatu Kłobuckiego została podjęta i stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

Aleksandra Krawczyk, stypendystka w dziedzinie muzyki, wykonała utwór J. S. Bacha. 

 

Prowadzenie obrad XXVII Sesji Rady Powiatu przejęła Wiceprzewodnicząca Małgorzata 

Gworys. Poprosiła Przewodniczącego Rady Powiatu I i II kadencji Pana Władysława 

Serafina, Przewodniczącego Tadeusza Witta oraz Starostę Stanisława Garncarka o dokonanie 

symbolicznego odsłonięcia herbu Powiatu Kłobuckiego.  

 

Emblematy zostały poświęcone przez ks. Wiesława Sochańskiego, Dziekana Dekanatu 

Kłobuckiego.  

 

Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Tadeusz Witt. 
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PKT 7 – Wystąpienie Starosty Kłobuckiego.   

 

Przewodniczący Tadeusz Witt – poprosił o zabranie głosu Starostę Kłobuckiego. 

 

Wystąpienie Starosty Stanisława Garncarka stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

PKT 8 – Wręczenie stypendiów artystycznych przyznanych przez Radę i Zarząd 

Powiatu. 

 

Przewodniczący Tadeusz Witt – poprosił Wiceprzewodniczącą Małgorzatę Gworys  

o przedstawienie osiągnięć artystycznych stypendystek: Aleksandry Krawczyk oraz Wiktorii 

Zejler. 

 

Wiceprzewodnicząca Małgorzata Gworys – przedstawiła osiągnięcia artystyczne Aleksandry 

Krawczyk – uczennicy V klasy Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia 

w Częstochowie, mieszkanki Gminy Popów oraz Wiktorii Zejler – studentki I roku Wydziału 

Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki na Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, mieszkanki 

Gminy Panki. 

 

Następnie Przewodniczący Tadeusz Witt wraz ze Starostą Stanisławem Garncarkiem wręczyli 

stypendystkom stypendia artystyczne. 

 

Występ kwartetu smyczkowego uczennic Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej 

II stopnia w Częstochowie, wśród których wystąpiła stypendystka Aleksandra Krawczyk, 

uświetnił obrady XXVII Sesji Rady Powiatu. 

 

PKT 9 – Wystąpienia zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący Tadeusz Witt – odczytał listy gratulacyjne, które wpłynęły do Starosty 

Kłobuckiego i Przewodniczącego Rady z okazji nadania herbu Powiatu Kłobuckiego oraz 

jubileuszu dziesięciolecia Powiatu Kłobuckiego: 

 

 list gratulacyjny Prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego Waldemara Pawlaka, 

 list gratulacyjny Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Szewińskiego, 
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 list gratulacyjny Wojewody Śląskiego Zygmunta Łukaszczyka, 

 list gratulacyjny Wicewojewody Śląskiego Adama Matusiewicza, 

 list gratulacyjny Prezydenta Miasta Częstochowy Tadeusza Wrony, 

 list gratulacyjny Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Katowicach Marka Rączki. 

 

Wymienione wyżej listy gratulacyjne stanowią załączniki do protokołu z sesji. 

 

Następnie głos zabrali: 

 Pan Władysław Serafin - Prezes Krajowego Związku Rolników Kółek i Organizacji 

Rolniczych, Przewodniczący Rady Powiatu I i II kadencji, 

 Pan Stanisław Gmitruk – Dyrektor Śląskiego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa w Częstochowie (list gratulacyjny stanowi załącznik do 

protokołu z sesji), 

 Pan Andrzej Wójcicki – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Kłobucka, 

 Pan Krzysztof Matyjaszczyk – Poseł Rzeczypospolitej Polskiej, 

 Pan Andrzej Kucharczyk – Wójt Gminy Przystajń, 

 Pan Fryderyk Folcholc – Dyrektor biura poselskiego Posła na Sejm RP Grzegorza 

Sztolcmana (list gratulacyjny stanowi załącznik do protokołu z sesji), 

 Pani Karolina Wawrzyniak – asystentka Posła na Sejm RP Haliny Rozpondek (list 

gratulacyjny stanowi załącznik do protokołu z sesji), 

 Pani Bernadetta Niemczyk – Przewodnicząca Rady Krajowej Kół Gospodyń 

Wiejskich, 

 Pani Ewa Nowak – Dyrektor Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 

Częstochowie (list gratulacyjny stanowi załącznik do protokołu z sesji), 

 Pan Jan Wiesiołek – Prezes Zarządu Śląskiego Oddziału Regionalnego Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci (list gratulacyjny stanowi załącznik do protokołu z sesji), 

 Pan Bogdan Sośniak – Wójt Gminy Opatów oraz Pan Witold Łacny – 

Przewodniczący Rady Gminy Opatów (list gratulacyjny stanowi załącznik do 

protokołu z sesji),  

 Mjr Tadeusz Lipiński – zastępca Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień w 

Lublińcu. 
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PKT 10 – Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Nie zgłoszono. 

 

PKT 11 – Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Nie zgłoszono. 

 

PKT 12 – Zakończenie XXVII Sesji Rady Powiatu. 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad sesji Przewodniczący Rady 

Powiatu w Kłobucku Tadeusz Witt, realizując czynności proceduralne, zamknął obrady 

XXVII Sesji Rady Powiatu w Kłobucku.               

                                                                              

                                                                                        

                                                                                                  

                                                                                                Przewodniczący Rady Powiatu  

                                                                                                              w  Kłobucku 

                                                                                                               Tadeusz Witt 

Protokołowała: 

Kamila Chłąd 
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